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一、产品介绍

●产品标准
本产品按GB/T12706《额定电压1kV～35kV挤出绝缘电力电缆及附件》标准生产，同时还可根据用户需要按国际电工委员会推荐标准IEC、英国标准、德国标准及美国标准生产。
●适用范围
本产品适用于工频额定电压3.6/6kV～26/35kV输配电线路作配送电能之用。
●使用特性
· 工频额定电压U0/U为3.6/6kV～26/35kV。
· 电缆导体的最高允许工作温度：90℃。
· 短路时（最长时间不超过5s）电缆导体的最高温度不超过250℃。
· 电缆敷设时环境温度应不低于0℃。
· 电缆弯曲直径：三芯电缆不小于电缆外径15倍；单芯电缆不小于电缆外径20倍。
●电缆额定电压的选择 
· 电缆的额定电压应适合于电缆系统的运行状况，用U0/U（Um） kV表示。
U0－电缆设计用的导体对地或金属屏蔽之间的额定工频电压；
U－电缆设计用的导体间的额定工频电压；
Um－设备可承受的“最高系统电压”的最大值。
三相系统用电缆的U0值推荐如下表： 

系统电压(U)

kV

系统最高电压(Um)

kV

额定电压(U0)*

kV

A 和 B 类系统

C 类系统

6

10

15

20

30

35

7.2

12

17.5

24

36

40.5

3.6

6

8.7

12

18

21

6

8.7

12

18

－

26

*：A类系统──该类系统任何一相导体与地和接地导体接触时，能在1min内与系统分离；
B类系统──该类系统可在单相接地故障短时运行，但在任何情况下最长运行时间不超过8h，每年接地故障总持续时间不超过125h；
C类系统──不属于A类、B类的系统。

●电缆的型号

型号

名 称

适用范围

YJV

YJLV

YJY

YJLY

铜芯交联聚乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆

铝芯交联聚乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆

铜芯交联聚乙烯绝缘聚乙烯护套电力电缆

铝芯交联聚乙烯绝缘聚乙烯护套电力电缆

室内、隧道及电缆沟等场所，不能承受机械外力。单芯电缆不允许敷设在磁性管道中。

YJV22

YJLV22

YJV23

YJLV23

铜芯交联聚乙烯绝缘钢带铠装聚氯乙烯护套电力电缆

铝芯交联聚乙烯绝缘钢带铠装聚氯乙烯护套电力电缆

铜芯交联聚乙烯绝缘钢带铠装氯乙烯护套电力电缆

铝芯交联聚乙烯绝缘钢带铠装氯乙烯护套电力电缆

室内、隧道、电缆沟内，或埋地敷设等，能承受一定机械外力，但不能承受大的拉力。

YJV32

YJLV32

YJV33

YJLV33

铜芯交联聚乙烯绝缘细钢丝铠装聚氯乙烯护套电力电缆

铝芯交联聚乙烯绝缘细钢丝铠装聚氯乙烯护套电力电缆

铜芯交联聚乙烯绝缘细钢丝铠装聚乙烯护套电力电缆

铝芯交联聚乙烯绝缘细钢丝铠装聚乙烯护套电力电缆

室内、隧道、电缆沟、竖井或埋地敷设等，能承受机械外力和一定的拉力。

●生产范围

型号

芯数

额 定 电 压

kV

3.6/6

6/6 6/10

8.7/10 8.7/15

12/20

18/20 18/30

21/35

26/35

导体标称截面

mm2

YJV
YJLV
YJY
YJLY

1

25~800

25~800

25~800

35~800

50~630

50~800

50~800

3

25~630

25~630

25~500

35~500

50~400

50~400

50~400

YJV22
YJLV22
YJY23
YJLY23

1

25~800

25~800

25~800

35~800

50~630

50~800

50~800

3

25~400

25~400

25~400

35~400

50~400

50~400

50~400

YJV32
YJLV32
YJY33
YJLY33

1

25~800

25~800

25~800

35~800

50~630

50~630

50~630

3

25~400

25~400

25~400

35~400

50~400

50~400

50~400

注：用于交流回路的单芯电缆铠装采用非磁性特殊结构，应慎重选用。

二、技术参数

●单芯额定电压3.6/6kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称
截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493

0.342

0.246

0.196

0.159

0.128

0.0983

0.0794

0.0632

0.0510

0.0415

0.0349

0.822

0.568

0.410

0.325

0.265

0.211

0.161

0.130

0.102

0.0802

0.0637

0.0518

0.121

0.115

0.108

0.104

0.0988

0.0967

0.0946

0.0931

0.0925

0.0915

0.0881

0.0853

0.31

0.35

0.39

0.43

0.47

0.51

0.55

0.56

0.60

0.62

0.69

0.77

225

275

330

375

425

480

555

630

725

825

940

1050

175

215

255

290

330

370

435

490

565

650

745

850

215

265

315

360

405

455

530

595

680

765

860

950

160

200

240

270

305

345

400

455

520

595

680

765

245

305

370

430

490

560

665

765

890

1030

1190

1370

190

235

290

335

380

435

515

595

695

810

950

1100

205

260

315

360

410

470

555

640

745

855

980

1100

160

200

245

280

320

365

435

500

585

680

790

910

●三芯额定电压3.6/6kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22

导体标

称截面 mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

25

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.927

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0987

0.0799

0.0642

1.540

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.114

0.110

0.104

0.0985

0.0945

0.0907

0.0880

0.0857

0.0836

0.0825

0.0812

0.25

0.27

0.31

0.35

0.39

0.43

0.47

0.51

0.55

0.56

0.60

150

180

210

260

305

350

390

445

510

570

655

115

140

165

200

240

270

305

345

400

450

515

140

170

200

255

305

350

400

445

535

610

705

110

130

155

195

240

275

310

355

420

480

560

●单芯额定电压6/6kV、6/10kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称
截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493

0.342

0.246

0.196

0.159

0.128

0.0982

0.0792

0.0631

0.0509

0.0414

0.0346

0.822

0.568

0.410

0.325

0.265

0.211

0.161

0.130

0.102

0.0801

0.0637

0.0516

0.125

0.119

0.111

0.108

0.105

0.101

0.0984

0.0949

0.0940

0.0915

0.0894

0.0877

0.24

0.27

0.30

0.33

0.36

0.39

0.43

0.48

0.54

0.59

0.65

0.73

225

275

330

375

425

480

555

630

725

825

940

1050

175

215

255

290

330

370

435

490

565

650

745

850

215

265

315

360

405

455

530

595

680

765

860

950

160

200

240

270

305

345

400

455

520

595

680

765

245

305

370

430

490

560

665

765

890

1030

1190

1370

190

235

290

335

380

435

515

595

695

810

950

1100

205

260

315

360

410

470

555

640

745

855

980

1100

160

200

245

280

320

365

435

500

585

680

790

910

●三芯额定电压6/6kV、6/10kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22

导体标

称截面 mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

25

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.927

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0985

0.0797

0.0640

1.540

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.124

0.118

0.112

0.106

0.101

0.0971

0.0939

0.0913

0.0881

0.0858

0.0833

0.20

0.22

0.24

0.27

0.30

0.33

0.36

0.39

0.43

0.48

0.54

150

175

210

255

300

345

385

440

510

565

645

115

140

165

200

240

270

300

345

390

445

510

140

165

205

250

305

350

395

450

530

600

700

105

130

160

195

235

270

310

350

410

470

550

●三芯额定电压6/6kV、6/10kV交联聚乙烯绝缘钢丝铠装电力电缆YJV32、YJLV32

导体标

称截面 mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

25

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.927

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0985

0.0797

0.0640

1.540

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.124

0.118

0.112

0.106

0.101

0.0971

0.0939

0.0913

0.0881

0.0858

0.0833

0.20

0.22

0.24

0.27

0.30

0.33

0.36

0.39

0.43

0.48

0.54

150

180

210

260

305

350

390

445

510

570

655

115

140

165

200

240

270

305

345

400

450

515

140

170

205

255

310

355

400

460

535

610

705

110

130

160

200

240

275

315

360

420

480

560

●单芯额定电压8.7/10kV、8.7/15kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称
截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493

0.342

0.246

0.196

0.159

0.128

0.0980

0.0790

0.0630

0.0508

0.0414

0.0342

0.822

0.568

0.410

0.324

0.264

0.211

0.161

0.129

0.102

0.0799

0.0633

0.0512

0.130

0.123

0.116

0.113

0.110

0.107

0.102

0.0986

0.0970

0.0961

0.0932

0.0901

0.20

0.22

0.24

0.26

0.29

0.31

0.34

0.37

0.42

0.46

0.51

0.57

225

275

330

375

425

480

555

630

725

825

940

1050

175

215

255

290

330

370

435

490

565

650

745

850

215

265

315

360

405

455

530

595

680

765

860

950

160

200

240

270

305

345

400

455

520

595

680

765

245

305

370

430

490

560

665

765

890

1030

1190

1370

190

235

290

335

380

435

515

595

695

810

950

1100

205

260

315

360

410

470

555

640

745

855

980

1100

160

200

245

280

320

365

435

500

585

680

790

910

●三芯额定电压8.7/10kV、8.7/15kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标

称截面 mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

25

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.927

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0984

0.0795

0.0638

1.540

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.133

0.126

0.119

0.113

0.107

0.102

0.0922

0.0959

0.0929

0.0898

0.0871

0.16

0.18

0.20

0.22

0.24

0.26

0.29

0.31

0.34

0.37

0.42

150

180

210

260

305

350

390

445

520

585

665

115

140

165

200

240

275

305

350

405

455

525

140

170

205

255

310

360

405

465

550

625

730

110

130

160

200

240

285

315

365

430

490

580

●三芯额定电压8.7/10kV、8.7/15kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22

导体标

称截面 mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

25

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.927

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0984

0.0795

0.0638

1.540

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.133

0.126

0.119

0.113

0.107

0.102

0.0992

0.0959

0.0929

0.0898

0.0871

0.16

0.18

0.20

0.22

0.24

0.26

0.29

0.31

0.34

0.37

0.42

150

175

210

255

305

350

390

440

510

565

645

115

140

165

200

240

270

300

340

400

445

515

140

170

205

250

310

350

400

450

530

605

700

110

130

160

195

240

270

310

350

415

470

555

●三芯额定电压8.7/10kV、8.7/15kV交联聚乙烯绝缘钢丝铠装电力电缆YJV32、YJLV32

导体标

称截面 mm2

导体交流电阻

Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

25

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.927

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0984

0.0795

0.0638

1.540

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.133

0.126

0.119

0.113

0.107

0.102

0.0992

0.0959

0.0929

0.0898

0.0781

0.16

0.18

0.20

0.22

0.24

0.26

0.29

0.31

0.34

0.37

0.42

150

180

210

260

305

350

390

445

, 

510

570

645

115

140

165

200

245

275

300

345

400

450

515

145

170

205

255

310

360

405

460

535

610

705

110

135

160

200

240

280

315

360

420

480

560

●单芯额定电压12/20kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV 

导体标称
截面mm2

导体交流电阻

Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

, Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493

0.342

0.246

0.196

0.159

0.128

0.0978

0.0789

0.0627

0.0504

0.0407

0.0340

0.822

0.568

0.410

0.324

0.264

0.211

0.161

0.130

0.102

0.0798

0.0632

0.0511

0.137

0.130

0.123

0.119

0.115

0.110

0.107

0.103

0.0999

0.0982

0.0956

0.0923

0.17

0.19

0.21

0.23

0.24

0.26

0.29

0.32

0.35

0.39

0.43

0.47

225

275

330

375

425

480

555

630

725

825

940

1050

175

215

255

290

330

370

435

490

565

650

745

850

215

265

315

360

405

455

530

595

680

765

860

950

160

200

240

270

305

345

400

455

520

595

680

765

245

305

370

430

490

560

665

765

890

1030

1190

1370

190

235

290

335

380

435

515

595

695

810

950

1100

205

260

315

360

410

470

555

640

745

855

980

1100

160

200

245

280

320

365

435

500

585

680

790

910

●三芯额定电压12/20kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0982

0.0790

0.0635

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.133

0.125

0.119

0.114

0.108

0.105

0.101

0.0972

0.0942

0.0910

0.15

0.17

0.19

0.21

0.23

0.24

0.26

0.29

0.32

0.35

180

210

260

315

355

400

445

520

585

665

140

165

200

245

275

305

350

405

455

525

175

210

260

315

360

410

470

555

630

735

135

160

200

245

280

320

365

430

495

580

●三芯额定电压12/20kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22
结

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.668

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0982

0.0790

0.0635

1.110

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.162

0.130

0.102

0.133

0.125

0.119

0.114

0.108

0.105

0.101

0.0972

0.0942

0.0910

0.15

0.17

0.19

0.21

0.23

0.24

0.26

0.29

0.32

0.35

175

205

255

305

345

385

440

510

570

645

140

165

195

240

270

300

345

400

445

515

170

205

255

310

350

400

455

535

605

705

135

160

200

240

275

310

355

415

475

560

●单芯额定电压18/30kV交联聚乙烯绝缘电力电缆 YJV、YJLV

导体标称
截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493 

0.342

0.246

0.196

0.159

0.128

0.0977

0.0786

0.0624

0.0501

0.0403

0.0335

0.822

0.568

0.410

0.324

0.264

0.211

0.161

0.129

0.102

0.0796

0.0629

0.0507

0.151

0.143

0.137

0.131

0.127

0.123

0.118

0.113

0.109

0.105

0.102

0.0986

0.13

0.15

0.16

0.17

0.19

0.20

0.22

0.24

0.26

0.29

0.31

0.35

225

275

330

375

420

475

555

630

720

835

940

1060

175

215

255

290

325

370

430

490

565

645

740

845

215

265

315

360

400

455

525

595

680

775

875

970

165

200

240

270

305

345

400

455

525

600

685

770

245

305

370

425

485

555

660

745

870

1000

1160

1330

190

235

285

330

375

430

505

580

680

790

920

1060

220

270

330

375

425

485

560

650

760

875

1000

1130

170

210

255

290

330

380

435

510

595

690

800

920

●三芯额定电压18/30kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0979

0.0787

0.0627

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.161

0.129

0.101

0.140

0.132

0.126

0.121

0.116

0.111

0.107

0.104

0.0960

0.13

0.15

0.16

0.17

0.19

0.20

0.22

0.24

0.26

210

265

310

360

400

445

525

585

670

165

205

245

275

305

350

410

455

525

215

270

320

370

420

480

565

640

745

165

205

250

285

330

375

435

505

590

●三芯额定电压18/30kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0979

0.0787

0.0627

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.161

0.129

0.101

0.140

0.132

0.126

0.121

0.116

0.111

0.107

0.104

0.0960

0.13

0.15

0.16

0.17

0.19

0.20

0.22

0.24

0.26

205

255

305

345

385

440

510

570

645

165

200

240

270

305

350

400

450

515

210

265

315

360

410

465

545

615

715

165

205

245

280

320

365

425

485

570

●单芯额定电压21/35 kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV 

导体标称
截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493

0.342

0.246

0.196

0.159

0.127

0.0975

0.0782

0.0621

0.0496

0.0398

0.0328

0.822

0.568

0.410

0.324

0.264

0.211

0.161

0.129

0.101

0.0793

0.0625

0.0502

0.156

0.148

0.142

0.135

0.131

0.127

0.121

0.117

0.113

0.110

0.106

0.104

0.12

0.13

0.15

0.16

0.17

0.18

0.20

0.21

0.23

0.25

0.28

0.30

225

275

330

375

420

475

555

630

720

825

940

1060

175

215

255

290

325

370

430

492

565

645

740

845

215

265

315

360

400

455

525

595

680

775

875

970

165

200

240

270

305

345

400

455

525

600

685

770

245

305

370

425

485

555

650

745

870

1000

1160

1330

190

235

285

330

375

430

505

580

680

790

920

1060

220

270

330

375

425

485

560

650

760

875

1000

1130

170

210

255

290

330

380

435

510

595

690

800

920

●三芯额定电压21/35kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0977

0.0786

0.0626

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.161

0.129

0.101

0.156

0.148

0.142

0.135

0.131

0.127

0.121

0.117

0. 113

0.12

0.14

0.15

0.16

0.17

0.18

0.20

0.21

0.24

210

260

315

350

390

445

515

565 

645

165

200

245

270

300

345

400

445 

510

210

260

330

360

410

465

545

610

750

165

200

255

280

320

365

425

475 

570

●三芯额定电压21/35 kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0977

0.0786 

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.161

0.129

0.156

0.148

0.142

0.135

0.131

0.127

0.121

0.117

0.12

0.14

0.15

0.16

0.17

0.18

0.20

0.21

210

260

315

350

390

445

515

565 

165

200

245

270

300

345

400

445 

210

260

330

360

410

465

545

610

165

200

255

280

320

365

425

475 

●单芯额定电压26/35kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV 

导体标称
截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤 …

土壤 ∴

空气 …

空气 ∴

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

800

0.493

0.342

0.246

0.196

0.159

0.127

0.0975

0.0782

0.0621

0.0496

0.0398

0.0328

0.822

0.568

0.410

0.324

0.264

0.211

0.161

0.129

0.101

0.0793

0.0625

0.0502

0.161

0.153

0.146

0.140

0.135

0.131

0.124

0.121

0.116

0.115

0.111

0.107

0.11

0.12

0.13

0.14

0.15

0.16

0.18

0.19

0.21

0.23

0.25

0.28

225

275

330

375

420

475

555

630

720

825

940

1060

175

215

255

290

325

370

430

492

565

645

740

845

215

265

315

360

400

455

525

595

680

775

875

970

165

200

240

270

305

345

400

455

525

600

685

770

245

305

370

425

485

555

650

745

870

1000

1160

1330

190

235

285

330

375

430

505

580

680

790

920

1060

220

270

330

375

425

485

560

650

760

875

1000

1130

170

210

255

290

330

380

435

510

595

690

800

920

●三芯额定电压26/35kV交联聚乙烯绝缘电力电缆YJV、YJLV

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

400

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0977

0.0786

0.0626

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.161

0.129

0.101

0.149

0.141

0.134

0.128

0.123

0.119

0.115

0.111

0.104

0.11

0.12

0.13

0.14

0.15

0.16

0.18

0.19

0.21

210

260

315

350

390

445

515

565

645

165

200

245

270

300

345

400

445

510

210

260

330

360

410

465

545

610

750

165

200

255

280

320

365

425

475

570

●三芯额定电压26/35kV交联聚乙烯绝缘钢带铠装电力电缆YJV22、YJLV22

导体标称截面mm2

导体交流电阻 Ω/km

电抗
Ω/km

电容
µF/km

电缆载流量

A

土壤

空气

Cu

Al

Cu

Al

Cu

Al

50

70

95

120

150

185

240

300

0.493

0.342

0.247

0.196

0.159

0.128

0.0977

0.0786

0.822

0.568

0.411

0.325

0.265

0.211

0.161

0.129

0.149

0.141

0.134

0.128

0.123

0.119

0.115

0.111

0.11

0.12

0.13

0.14

0.15

0.16

0.18

0.19

210

260

315

350

390

445

515

565

165

200

245

270

300

345

400

445

210

260

330

360

410

465

545

610

165

200

255

280

320

365

425

475

三、环境条件对电缆载流量的修正系数

●土壤敷设

1、土壤温度变化
土壤温度变化℃
15
20
25
30
35
40
45
系数
1.07
1.04
1.0
0.96
0.92
0.87
0.83
2、土壤热阻变化

土壤热阻
km/w
1.0
1.2
1.5
2.0
2.5
3.0
3.5
三芯电缆
1.0
0.943
0.877
0.792
0.736
0.675
0.641
单芯电缆
1.0
0.934
0.850
0.748
0.692
0.635
0.598
3、多芯电缆水平敷设组间距离变化
间距
m
回 路 线
2
3
4
5
6
8
10
接触
0.79
0.69
0.63
0.58
0.55
0.50
0.46
0.07
0.85
0.75
0.68
0.64
0.60
0.56
0.53
0.25
0.87
0.79
0.75
0.72
0.69
0.66
0.64
●空气敷设
1、空气温度变化
环境空气温度℃
20
25
30
35
40
45
50
系数
1.18
1.14
1.10
1.05
1.0
0.95
0.89
2、电缆敷设组间影响
电缆在下列布置情况下，回路周围空气自由循环，可不考虑影响载流量降低系数：
（I）回路水平方向净距不小于2倍单根电缆外径；
（II)回路垂直方向净距不小于4倍单根电缆外径；
（III）水平方向敷设回路数不超过3个的情况。


